

ORÇAMENTO DO PLANTIO COMPENSATÓRIO							
Rodovia: BR-158/MT					Data Base: out/21		
Trecho: Norte e Sul							
Segmento: Trecho Norte - da Divisa do MT/PA ao Entroncamento da MT-433							
Trecho Sul - do entroncamento da MT-242(B)/322(A) até Ribeirão Cascalheira/MT							
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	PROJETO DE PLANTIO COMPENSATÓRIO			un	1	186.849,38	186.849,38
TOTAL PROJETO DE PLANTIO COMPENSATÓRIO						186.849,38	
2	GESTÃO AMBIENTAL E MONITORAMENTO			un	1	4.224.344,90	4.224.344,90
TOTAL GESTÃO AMBIENTAL						4.224.344,90	
3	IMPLANTAÇÃO						
3.1	PRÉ PLANTIO						
3.1.1	LIMPEZA E PREPARO DO TERRENO						
3.1.1.1	Novo SICRO	4915742	Roçada mecanizada	ha	75,48	445,92	33.657,16
3.1.2	ISOLAMENTO DOS FATORES DE PERTUBAÇÃO						-
3.1.2.1		CPU 01	Controle de formiga em superfície de solo	m²	930.100,00	0,05	46.505,00
3.1.2.2	Novo SICRO	3713613	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	3.857,67	20,54	79.236,49
3.1.2.3	Novo SICRO	4915742	Roçada Mecanizada - Aceiro	ha	3,47	445,92	1.548,19
3.1.3	CALAGEM						-
3.1.3.1		CPU 02	Calagem/Correção do Solo	m²	930.100,00	0,06	55.806,00
SUBTOTAL PRÉ PLANTIO						216.752,84	
3.2	PLANTIO						
3.2.1		4413989	Plantio de mudas arbóreas	Un	155.016,667	33,58	5.205.459,66
SUBTOTAL PLANTIO						5.205.459,66	
TOTAL IMPLANTAÇÃO						5.422.212,50	
4	MANUTENÇÃO - 1º ANO						
4.1	Novo SICRO	4915742	Roçada mecanizada	ha	226,43	445,92	100.971,48
4.2	Novo SICRO	4413920	Adubação de cobertura	m²	350.639,44	0,43	150.774,95
4.3		CPU 03	Adubação Verde	m²	93.000,00	0,04	3.720,00
4.4	Novo SICRO	4413989	Replanto mudas arbóreas c/ porte de 30 a 80 cm, cov 0,60 x 0,60 x 0,60 m	Un	15.501,67	33,58	520.545,96
4.5		CPU 01	Controle de formiga em superfície de solo	m²	930.100,00	0,05	46.505,00
4.6	Novo SICRO	4915744	Capina Manual - Coroamento	m²	525.959,16	0,77	404.988,55
4.7	Novo SICRO	4413987	Irrigação	m²	1.402.557,76	0,38	532.971,94
4.8	Novo SICRO	4915742	Roçada Mecanizada - Aceiro	ha	3,47	445,92	1.548,19
4.9	Novo SICRO	3713613	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	385,77	20,54	7.923,64
TOTAL MANUTENÇÃO - 1º ANO						1.769.949,71	
5	MANUTENÇÃO - 2º ANO						
5.1	Novo SICRO	4915742	Roçada mecanizada	ha	226,43	445,92	100.971,48
5.2	Novo SICRO	4413920	Adubação de cobertura	m²	350.639,44	0,43	150.774,95
5.3	Novo SICRO	4413989	Replanto mudas arbóreas c/ porte de 30 a 80 cm, cov 0,60 x 0,60 x 0,60 m	Un	15.501,67	33,58	520.545,96
5.4		CPU 01	Controle de formiga em superfície de solo	m²	930.100,00	0,05	46.505,00
5.5	Novo SICRO	4915744	Capina Manual - Coroamento	m²	525.959,16	0,77	404.988,55
5.6	SINAPI	73967/4	Irrigação	Un	1.402.557,76	0,38	532.971,94
5.7	Novo SICRO	4915742	Roçada Mecanizada - Aceiro	m²	3,47	445,92	1.548,19
5.8	Novo SICRO	3713613	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	385,77	20,54	7.923,64
TOTAL MANUTENÇÃO - 2º ANO						1.766.229,71	
6	MANUTENÇÃO - 3º ANO						
6.1	Novo SICRO	4915742	Roçada mecanizada	ha	226,43	445,92	100.971,48
6.2	Novo SICRO	4413920	Adubação de cobertura	m²	350.639,44	0,43	150.774,95
6.3		CPU 01	Controle de formiga em superfície de solo	m²	930.100,00	0,05	46.505,00
6.4	Novo SICRO	4915744	Capina Manual - Coroamento	m²	525.959,16	0,77	404.988,55
6.5	SINAPI	73967/4	Irrigação	Un	1.402.557,76	0,38	532.971,94
6.6	Novo SICRO	4915742	Roçada Mecanizada - Aceiro	m²	3,47	445,92	1.548,19
6.7	Novo SICRO	3713613	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	385,77	20,54	7.923,64
TOTAL MANUTENÇÃO - 3º ANO						1.245.683,75	
TOTAL GERAL						14.615.269,95	